21	quae res sic modo uere ostensa demonstrabitur, *		17	et ideo errasse.	TTδ
22	cum in ipso pinace *		18	qui dies primus noui mensis	TTγε
23	a nobis composito	Tγ	19	secundum cursum lunae duodecies decrescantis	Vδ
24	nullus annus fallere inuenietur.	P	20	recognoscitur XVI kl. April.:	
1	5 Volentes igitur hunc mensem uero ostendere, Tγ		21	in quo talis eadem hora inuenta est luna.	P1γδ
2	unde incipiat	Tγ	22	qualis ante annum fuit V kl. April. facta.	
3	et ubi finiat,	(Tβδ)/*	23	cuius anni dies Hebraei numerant CCCLIII	
4	reuertamur ad Genesim,		24	usque in XVII kl. Aprilis.	
5	quae retulit nobis	Pδ	25	qui autem secundum cursum solis computant, *	
6	ipsum Dominum diuisisse	Vδ	26	post undecim dies et quartam die	
7	inter primum diem et primam noctem.		27	VI kl. April.	
8	unde recognoscimus	*	28	suppletis diebus CCCLXV et <quarto diei>	
9	et inter secundum et inter tertium diem et		29	annum consummasse inueniunt,	Tγ
	noctem	Pγδ	30	et sic primum diem noui mensis	
10	neminem alium	Tδ		uenturi V kl. April. ostendunt.	
11	nisi ipsum Dominum diuisisse,	Vδ	31	ac propterea quatuor quadrantes quadriennii in	
12	et sic a quarto die			unum diem redigentes	TTγ
13	hoc officium soli et lunae iniunxisse.	TTγ	32	quinto quoque anno	TTγε
14	ipsa sunt enim duo luminaria maiora,	TTδ	33	non V kl. Apr.,	
15	de quibus Dominus dixit:	Pδ	34	sed V kl. Mart. inmittunt,	
	<i>fiant luminaria in firmamento caeli ita ut luceant</i>		35	ne primo diei mensis noui superuenturi	P
	<i>super terram, et diuidant inter diem et noctem,</i>		36	integrum diem immittant,	Pγ
	<i>et sint in signis in temporibus et in diebus et in</i>		37	et hunc totum ordinem	*
	<i>annis, et sint in splendore in solidamento caeli,</i>		38	quem Hebraei priores	Pγ
	<i>ita ut luceant super terram. et sic est factum.</i>		39	et ante ipsam Romam conditam	*
	<i>et fecit Deus duo luminaria maiora,</i>		40	certa ratione assecuti sunt	*
	<i>luminare maius initium diei et luminare</i>		41	subuertant.	
	<i>minus initium noctis [Gen. 1, 14-16]</i>		42	annus igitur Hebraeorum	Vδ
16	etc.		43	in XII menses diuisus facit mensem XXIX S.:	
17	haec sunt autem duo luminaria,	*	44	similiter et Romanorum	
18	quae non tantum hoc officium acceperunt,	Vδ	45	in duodecim quoque partitus	Pγ
19	ut diuidant inter diem et noctem,	Pγδ	46	facit mensem XXX S.	
20	sed et ut sint in signis et in temporibus et in		47	ergo inter XXIX S. et XXX S. interest	
	diebus et in annis.	TTγδε	48	quae intelliguntur esse horae XI et quartum horae.	
1	6 Propter hoc ergo Hebraei tunc		49	in quibus XI horis et quarto horae	Vγδζ
2	qui digni fuerunt	Pγ	50	prior ambulauit sol	
3	spiritu Dei edocti	Pγ	51	quando factus est initium diei.	Tδ
4	singulos quoque annos	Vδζ	52	sic autem et luna initium noctis	
5	secundum lunae cursum computauerunt.	P1		fieri repromissa,	Vδ
6	et ut ad cursum solis occurrerent	T2γ	53	non oportuit eam post occasum solis fieri	*
7	inter sexdecim annos,	Pδ	54	et sic in caelo uideri,	Pγ
8	mensis primi dies XXX		55	quoniam debebat a primo die	
9	in duas partes non aequaliter	*		uideri et prosequi,	Tγδ
10	sed secundum rationem diuiserunt,	TTγ	56	cum quo tam magnum officium fuerat adepta.	TTδ
11	sicut superius diximus	Tδ	57	hoc est igitur	
12	nostros antecessores quidem secundum Hebraeos		58	quod per singulos menses reparata	TTγ
13	recte diuisisse	TTγ	59	quinta decima luna proceditur a sole.	TTδε
14	in XI et XVIII,		60	et ideo per annum plus ambulare inuenitur sol	
15	diem autem primum mensis primi	TTγε	61	XI dies et quartam partem diei.	
16	non comprehendisse	P1	62	et sic luna,	

63	quae quarta feria V kl. Apr. quinta decima fuerat facta,	Pδ	34	et in mensem XII praeteriti anni inciderent,	Tγ
64	inuenta est suppleto primo anno XXVI qu. V kl. Apr.:		35	aliter computauerunt.	P1
65	item secundo anno		36	hic enim fuit annus,	TTγε
66	adiectis XI diebus		37	in quo non XIX,	
67	et qu. inuenta est VII S. V kl. Apr.:		38	sed deducto uno	
68	tertio anno XVIII dod. V kl. April.:		39	XVIII dies eos immittere oportebat.	Vδ
69	quarto anno XXX V kl. Apr.:		40	quis autem hic unus de XVIII	
70	quinto anno XI qu.:		41	qui deducitur dies,	
71	sexto anno XXII S.:		42	dicemus per Dei gratiam.	(T)2βδ/*
72	septimo anno III dod.:		43	primo enim tempore,	*
73	octauo autem anno inuenta est XV V kal. Apr.,		44	quando in Aegypto obseruata est Pascha,	P1γδ
74	qualis in principio fuerat facta.	Pδ	45	fuit ipso anno debitum <quadrans:	Pδ
1	7 Hac itaque ratione non sua	Pγδ	46	primo anno sequente factum est semis:>	
2	sed Dei sapientia instructi	TTδ	47	secundo anno adiecto	Pγ
3	Hebraei circa cursum lunae	TTγε	48	factum est dodrans:	P1γδ
4	iuxta regulam primam Graecorum	Pγ	49	tertio autem anno	V3δζ
5	more Aegyptiorum,	P	50	fictum est as:	Ditr.
6	et non secundum epactas lunares,	Pγ	51	tertius igitur annus in pinace,	Tγδ
7	non potuerunt errasse	Pγ	52	in quo modo bissextus et embolismus inuenitur.	TTγ
8	et ideo	Pγ	53	in quo anno	
9	quando primum in Aegypto	TTγδ	54	Pascha XIII luna VI id. Apr. et II feria fuisse ostenditur:	T2γ
10	pridie id. Apr. secunda feria XIII luna		55	quarto anno communi	Pγ
11	immolauerunt Pascha,		56	V kal. April. feria VI:	
12	suppleto primo anno eorum	Pγ/Ditr.	57	item quinto anno communi	
13	non potuerunt pridie id. Apr. celebrare Pascha,	Ditr.	58	XIII luna XVI kal. April. feria III:	
14	quoniam non XIII sed XXV inuenta est ab eis luna.		59	sexto anno embolismus non. April. feria II:	
15	itaque quaerentes XIII		60	septimo anno bissext. VIII kal. Apr. feria VI:	
16	nesse habebant immissis XVIII diebus		61	octauo anno embolismus pridie idus April. feria V.	*
17	pridie kl. Maias		62	ecce itaque,	
18	inuenire XIII lunam.		63	quomodo superius computauimus	
19	sed ne secundo mense inciperent agere Pascha	Pδ	64	quod post anno octo	
20	et non primo mense,		65	V kal. Apr. iterum inuenta est XV luna.	
21	qui est a XVI kl. <April.		66	sic post annos octo	
22	usque in XVII kl.> Maias,		67	pridie idus Apr. inuenta est XIII luna	
23	de XXV diebus lunae retrorsum computantes	TTγ	68	et feria non secunda	Vδε
24	id est		69	quomodo ante sed quinta est inuenta.	TTγδ
25	XI dies ipsius lunae deducentes	TTγ	70	et ideo secundum eundem pinacem	*
26	inuenerunt XIII luna et sexta feria,	*	71	non per octo annos	
27	kl. Apr.,		72	sed per annos sedecim	
28	qui fuit annus communis et primus.	P1γδ	73	ad diem suum primum redire ostendimus:	T2γ
29	secundo anno item communi XII kal. Apr. III feria:		74	et in eo bissexti	Pγ
30	tertio autem anno	V3δζ	75	annos secundum cursum solis	TTγε
31	non retrorsum computantes,	TTγ	76	sine errore ignorantium notauimus.	
32	ne excederent XVI kal. Apr.,		77	qui et ipse XVI annis suppletis licet ad certum diem suum	TTγε
33	qui est dies primus mensis primi,	TTγε	78	immisso embolismo	TTγ
			79	cum XIII luna occurrit,	Pγ
				tamen ad secundam feriam non occurrit sed ad primam.	TTγδε

3 Pseudocyprianische Schriften

80 sic aequae secunda sedecennitas suppleta		4 Ezechias autem ab <exitu ex> Aegypto	
81 occurrit ad septimam feriam,	T2δ	usque ad primum annum regni sui	
82 tertia uero feria sexta,	Pδ	post annos DCCCLXVII celebrauit	
83 quarta autem feria quinta.	Pδ	Pascha VI id. Apr. IIII feria.	
84 quinta sedecennitas feria quarta,	Pδ	5 item Iosias duodeuicesimo anno regni sui	TTγϵ
85 sexta sedecennitas feria quarta,	Pδ	6 post annos DCCCCLXX	
86 septima autem,	Pδ	7 immolauit Pascha XII kal. Aprilis feria II.	
87 cum suppleuerit annos CXII,		8 Esdras autem eo tempore	*
88 reuertitur ad pridie id. Apr.		9 quo suppletiae sunt septem hebdomadae	
89 et inuenitur luna XIII et feria II.		10 a templo restituto et perfecto	TTγδ
90 hi ergo sunt anni CXII		11 et restituta ciuitate Hierusalem,	
91 in quibus gyrantes	Pγ	12 post annos I'CXIII	
92 et a primo die Paschae obseruato		13 sacrificauit Pascha XII kal. Apr. sabato.	
93 usque ad Christum peruenimus,	TTγ	14 sed et ipse Iesus dominus et saluator noster	
94 et diem passionis et resurrectionis		15 post annos I'DLXXVIII	
eius ostendimus.	T2γ	16 cum discentibus suis	Pδ
		17 manducauit Pascha VI id. April. V feria:	
		18 et passis est altera die V id. April. VI feria.	
1 8 Prius est tamen	Pγδ	1 10 Hic est Christus Iesus	TTβγϵ
2 ut reliquos annos octo pinacis demonstramus:	Vδ	2 qui secundum carnem Abrahae fuit filius	2βδ/*
3 usque in octauum enim computauimus.	*	3 in cuius mysterio	Tγ
4 nono itaque anno communi	Pγ	4 centenario patri natus Isaac	*
5 XIII luna et II feria occurrit kal. Apr.,		5 super humeros suos portauit lignum:	Ditr.
6 item decimo anno communi	Pγ	6 ut ex eo demonstraretur	P
7 XII kal. Apr. sexta feria,	*	7 et aduersarios expugnari	Vδ
8 undecimo anno	Pδ	8 et credentes salutem consequi per lignum	TTδε
9 bissextus et embolismus	Vγδ	9 id est	
10 VI id. Apr. quinta feria,	*	10 per crucis signum.	
11 duodecimo anno communi	Pγ	11 ipse est Abraham,	Tγδ
12 V kal. Apr. secunda feria,	*	12 cui dixit Deus:	
13 tertio decimo anno item communi	Pγ	<i>in semine tuo benedicentur omnes</i>	
14 XVI kal. Apr. sexta feria,	*	<i>nationes terrae.</i> [Gen. 22, 18]	
15 quarto decimo anno	Pδ	13 numquid ergo aliquis in Isaac	
16 embolismus non Apr. quinta feria,		miser ricordiam consequitur?	
17 quinto decimo anno bissext. communi		14 non,	
18 VIII kal. Apr. secunda feria,	*	15 sed omnis homo	
19 sexto decimo anno	Pδ	16 credens Deo	
20 facto embolismo		17 in Christo benedicetur.	P
21 inuenta est iterum ad caput,	TTδε	18 et ideo Abraham	
22 id est		19 qui a Deo Domino dictus est propheta,	TTγδ
23 in primo uersu		20 cum manifeste sciret	
24 luna XIII		21 in sacramento Christi	
25 et prima feria pridie id. April,		22 centenario sibi natum filium,	*
26 in quo die diximus	*	23 qui post diem tertium mortem euacuauit	P
27 Iudaeos in Aegypto	TTγδ	24 et illum fortem et inimicum nostrum uinxit:	TTγϵ
28 primum obseruasse Pascha.	Ditr.	25 denumerauit uniuersos uernas suos,	TTγϵ
		26 et propter centenariam natiuitatem	Ditr.
1 9 Vnde usque ad Iesum filium Naue		27 triplicauit C	
2 annis XLI suppletis		28 et fecit signum ibygrT,	
3 immolauerunt filii Israel Pascha kal. Apr. sabato.		29 quibus et adiecit XVIII	

30	i. e. ibygrih in nomine Iesu,	Pδ	17	et Dei sacerdotem	TTγ
31	et aduersarios expugnauit	Vδ	18	secundum Pauli b. apostoli sermonem,	TTδ
32	et filium fratris sui Loth		19	qui spiritu Domini edoctus	TTδ
33	de captiuitate eorum liberauit.	TTγ	20	retulit eos implisse annos CCCCL.	
34	et merito ipse Dominus et magister noster dicebat Iudaeis:	Pγ	21	ipse est Samuel,	
	<i>si filii Abrahae estis, facta patris uestri facite.</i> [Joh. 8, 39]		22	qui iussu Dei unxit Saul in regem	TTγδε
35	at illi itaque		23	qui prior regnauit	Pγ
36	qui haec a Christo audierunt	TTγ/Ditr.	24	in populo Iudaeorum	Vδ
37	non Abrahae		25	annis XL	
38	sed diaboli facta iniqua facere elegerant.		26	post quem regnauit Dauid annis XL mensibus VI.	
39	ac propterea gentes	Pδ	27	Salomon filius eius annis XXXX.	
40	facta patris sui Abrahae facientes		28	Roboam annis XVII.	
41	cum signo crucis et nomine Iesu	Pδ	29	Abia annis III.	
42	quotidianis diebus	Pγ	30	Asa annis XLI.	
43	aduersus angelos apostaticos expugnantes	Vδ	31	Iosaphat annis XXV.	
44	sermone Dei armati	Pγ	32	Ioram annis VIII.	
45	de captiuitate Satanae	*	33	Ozochias anno I.	
46	liberant homines.	Tδ	34	Athalias annis VIII.	
47	ipse est Abraham		35	Ioas annis XL.	
48	qui LXXV annorum credidit uocatas,	TTδ	36	Amasias annis XXVIII.	
49	et quamuis multos		37	Ozias annis LII.	
50	id est		38	Ioathas annis XVI.	
51	tamquam stellas caeli	TTγε	39	Achas annis XVI.	
52	filios habere	TTδ/Ditr.	40	Ezechias annis XXVIII.	
53	ab ipso Deo sit praedictus,	TTγδ	41	Manasses annis LV.	
54	tamen per unicam filiam eius,	Pδ	42	Amos annis II.	
55	cuius imaginem portabat ille agnus immaculatus	P	43	Iosias annis XXXI.	
56	in Aegypto occisus,	Pγ	44	Iochaz mensibus III.	
57	et ipse protoplastus Adam		45	Ioacim annis XI.	
58	et omnis homo credens	TTγε	46	Ioacim filius eius,	
59	misericordiam a Deo est consecutus.	Ditr./Vγδ	47	qui et Iechonias dictus est,	
			48	diebus centum	
1	11 Denique reuertamur ad Exodum,	Tγδ	49	hi sunt anni	
2	id est		50	[Regum DV,	
3	ad diem Paschae primum,		51	ab Exodo autem] DCCCCLXXXV.	
4	et exinde per ordinem dinumeremus annos	Ditr.	52	et capta est Iudaea a rege Nabuchodonosor,	
5	usque ad Christum.	P1γδ	53	qui	
6	in quibus annis inueniemus	P	54	transmigrato Iechonia in Babyloniam	
7	nobis magna et admirabilia		55	constituit in Hierusalem Sedeciam regem Iuda,	
	sacramenta demonstrari,	TTγ	56	quem post XI annos expugnauit,	TTγ
8	dinumerantes itaque per ordinem:		57	et filios eius ante oculos ipsius interfecit:	TTγ
9	de die		58	et sic ipsum Sedeciam orbauit	
10	quo exierunt ex Aegypto		59	et uinctum eum in Babyloniam duci iussit,	
11	usque ad diem	Pγδ	60	et in molendino constituit,	Tγ
12	quo oportebat eos exire de eremo anni XL:		61	ubi et mortuus est.	
13	exeuntes autem de eremo	TTγδ	62	tunc adimpletum est de eo	TTγδε
14	et introeuntes		63	quod dixerat Dominus per Ezechielem prophetam:	
15	et possidentes a Domino sibi repromissam terram,			<i>et extendam retiam meam super eum, et</i>	
16	a Iesu filio Naue usque ad Samuel iudicem	Tδ		<i>comprehendetur in conclusione, et</i>	
				<i>adducam eum in Babyloniam in terra</i>	

3 Pseudocyprianische Schriften

	<i>Chaldaeorum et istam terram non uidebit, et illic morietur. [Ezech. 12, 13]</i>		
64	similiter et Hieremias propheta de eo et uniuerso populo eius	Pδ	
65	prophetauit dicens: <i>haec dicit Dominus: sic tradam Sedeciam regem Iuda et principes eius et residuos in Hierusalem, qui derelicti sunt in terram istam et eos qui habitant in Aegypto: et dabo eos in dissipationem in omnia regna terrae et in opprobrium et in parabolam et in odium et in execrationem, in omni loco quo eos expulero: et immittam in eos famem et mortem et gladium, donec deficient a terra quam dedi eis. [Vgl. Jer. 21, 7]</i>		
1	12 Undecimo itaque anno	Pδ	
2	Sedeciae suppleti sunt ab Exodo anni mille et sex.		
3	et tunc populus Iudaeorum,	Vδ	
4	qui legem non obseruauerat	*	
5	sed potius contra uoluntatem Dei		
6	filios suos idolis immolauerat,	*	
7	et ipse captiuus agitur:	*	
8	et ciuitas eorum	TTδ	
9	quae synagogae portabat typum		
10	succensa ab aduersariis eradicatur,		
11	et templum illud,	Ditr.	
12	quod in mysterio Adae fuerat fabricatum,	Vδ	
13	et ipsum a fundamentis subuertitur	Tγ	
14	et ad planum redigitur.	Tγ	
15	et sic nobis		
16	qui in nouissimis diebus credere praeuidebamur,	P1	
17	magnum ut dixi sacramentum demonstrabatur.		
18	etenim si meruerat ipse populus et ciuitas exterminari,	Ditr.	
19	quid templum Dei admiserat	Tγ	
20	ut hoc pateretur?	(Pβ)	
21	nisi quia uere constat		
22	eum factum		
23	ut dixi		
24	in mysterio eius	P1δ	
25	qui prior legem Dei transgressus est	Tγζ	
26	et fuit pater omnium peccatorum:	Vδ	
27	et ideo non solum Adae oportebat subueniri,	TTγ	
28	sed et omnibus peccatoribus	Ton. Äqu. 4δ/*	
29	qui filii Abrahae futuri praeuidebantur,	P1	
30	merito et ipsi ciuitati et templo	Pγδ	
31	priusquam subuerteretur,	Ditr.	
32	post annos LXX restituto,		
33	repromittebatur.	TT	
34	et hoc erat		
35	quod iam tunc ab initio saeculi	Tδ	
36	in Abraham		
37	patrem fidei		*
38	demonstrabatur:	P	
39	qui cum supplesset a die natiuitatis suae annos LXX,		
40	non potuit de terra sua exire,	Pγ	
41	nisi in similitudine Pentateuchi,		
42	cuius uniuersa mandata populus Israel non erat obseruaturus,		
43	adicerentur et anni V,		
44	et sic credens Deo,		
45	reputaretur ei ad iustitiam.		
46	hic est itaque Abraham	Tδ	
47	de quo superius diximus,	Tγ	
48	quod LXXV annorum crediderit uocatus.	TTδ	
49	ad quos LXXV annos adicitur unus annus,	Vδζ/Ditr.	
50	et fiunt LXXVI.		
51	quis autem hic		
52	qui adicitur unus?		
53	ille scilicet	*	
54	qui de semine eius	Pδ	
55	agnus anniculus immaculatus est dictus.	P1γδ	
56	igitur de mille et sex deducamus LXXVI,		
57	et remanent anni DCCCXXX,		
58	quibus suppletis Adam functus est uita.	P1γδ	
1	13 Post haec autem demonstremus	TTγ	
2	captiuitatis tempus annorum LXX.		
3	suppletis enim		
4	ab Exodo usque ad Iechoniam		
5	annis DCCCCLXXXV		
6	adiciamus XI Sedeciae,		
7	qui anni undecim in corpore LXX annorum computantur.	TTγ/Ditr.	
8	quo autem modo uideamus.	TTγ	
9	ex quo capta est Hierusalem,	P	
10	ipse Sedecias annis XI.		
11	post quem Nabuchodonosor,		
12	qui eum in terra Chaldaeorum uinctum duxit	TTγε	
13	annis XXV.		
14	Vlemaradan annis XII.		
15	Balthasar annis III.		
16	et Darius		
17	Cyri filius		
18	annis XVIII.		
19	sunt in se anni LXX.		
20	et sic Cyrus suscepit regnum Medorum et Persarum.	TTγδ	
21	ipse est Cyrus		
22	cuius in principio regni	Pδ	
23	cum thesauris domus Dei	TTγε	

24	reuersus est populus Iudaeorum	Vδ	20	in quibus diebus	Pγ
25	in terra sua.		21	ille antichristus	TTγ
26	ex quo tempore		22	magnam faciet uastationem:	Ditr.
27	oportebat nos hebdomadas computare.	Vδ	23	et ideo tunc nemo Christianorum	P1
28	de ipsis enim		24	poterit Deo sacrificium offerre,	TTδ
29	angelum Dei meminimus Danielo dixisse:		25	quoniam ipse antichristus incipiet	Tγ
	<i>LXX hebdomades breuiatae sunt super populum tuum et super ciuitatem illam sanctam ut consummetur peccatum et ut signentur peccata et deleantur iniustitiae et expientur iniustitiae et ut reducatur iustitia aeterna et signetur uisio et propheta et ut ungueatur sanctum sanctorum. et cognosces et intelliges ab exitu sermonis, ut respondeatur et ut aedificetur Hierusalem usque ad Christum ducem, hebdomades VII et hebdomades LXII: et conuertetur et aedificabitur platea et murus, et exinaniuntur tempora et post hebdomadas has LXII disperibit unctio et iudicium non est in eo: et ciuitatem et illum sanctum corrupet cum illo duce qui ueniet, et excidentur in cataclysmo, et usque ad finem belli breuiati exterminii. et confirmabit testamentum multis hebdomas una: et in dimidio hebdomadis auferetur meum sacrificium et libatio, et super illum sanctum execratio uastationum, et usque ad consummationem temporis consummatio dabitur super hanc uastationem. [Dan. 9, 24-27]</i>		26	in templo Dei consedere	TTδ
	<i>14 Et confirmabit</i>		27	et ignorantibus se Deum affirmare:	TTγ
1	inquit		28	quem oportet Iesum Dominum et saluatorem nostrum	
	<i>testamentum multis hebdomas una.</i>		29	spiritu oris sui interficere	*
2	haec est ergo hebdomas una	Pδ	30	et praesentia aduentus sui euacuare	P
3	quam segregauit angelus de LXX		31	et in ipso mundum consummare,	TTγ
4	et posuit in nouissima saeculi tempora.	T2δ	32	sicut scriptum est:	*
5	quam hebdomadam recognoscimus habere annos septem:	TTγϵ		<i>et super illud sanctum execratio uastationum, et usque ad consummationem temporis consummatio dabitur super hanc uastationem. [Dan. 9, 27]</i>	
6	in quibus oportet primo Enoch et Eliam uenire,		1	15 Post haec reuertamur ad VII et sic ad LXII hebdomadas.	
7	et per suam prophetiam		2	quae septem hebdomadae continent annos XLVIII:	
8	magnae multitudini	*	3	quibus suppletis	Pγ
9	euangelium	*	4	illo in tempore	Tγδ
10	id est		5	et Hierusalem restituta cognoscebatur	
11	nouum testamentum	TTγ	6	et platea per medium eius aedificata considerabatur	
12	confirmare.		7	et murus in circuitu ciuitatis ipsius erectus	P1γ
13	sic etenim audiuimus		8	illa omnia	*
14	angelum Danielo dixisse:		9	quae intus erant	
15	confirmabit testamentum multis hebdomas una. et in dimidio,		10	fortiter tuebatur.	Vδ
16	inquit,		11	in qua ciuitate	Ditr.
	<i>hebdomadis auferetur meum sacrificium et libatio. [Dan. 9, 27]</i>		12	templum illud	Ditr.
17	dimidium autem hebdomadis tempus et tempora et dimidium temporis ostendit:	TTδ	13	quod in similitudine Adae fuerat destructum	TTδ
18	quod est triennium et menses sex,		14	in nomine eius iterum per XLVI annos est aedificatum	P
19	qui sunt dies secundum Apocalypsin mille CCLX.		15	et in sacramento spiritus sancti	P1δ
			16	oleo est unctum,	TTδϵ
			17	quomodo ab angelo fuerat dictum,	Pδ
			18	ut consummetur uisio et propheta	
			19	et ungueatur sanctum sanctorum.	Pγ
			20	ipsud autem fuit sanctum sanctorum	Pγ
			21	in imaginem hominis unctum,	Pδ
			22	quod cum ipsa ciuitate	Ditr.
			23	pro infidelitate Iudaeorum	TTγ
			24	ab ipso Domino nostro	Pδ
			25	iterum temporibus Vespasiani est exterminatum.	Ditr.
			26	sic fuerat enim in eodem capitulo	Tγ
			27	quem exponimus scriptum:	P1δ